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Samarbejdsaftale mellem Dyrlægevirksomhedernes 
Arbejdsgiverforening og Dyrenes Beskyttelse 
 
 
Samarbejdsaftalen er indgået mellem: 
 
Dyrlægevirksomhedernes 
Arbejdsgiverforening  
Amager Strandvej 60 
2300 København S 

Dyrenes Beskyttelse 
Buddingevej 308 
2860 Søborg 

 
Aftalen drejer sig om praktiserende dyrlægers behandling af og honorering for behandling af 
syge og tilskadekomne herreløse dyr bragt til dyrlæge af privatpersoner og frivillige tilknyttet 
Dyrenes Beskyttelse.  
 

1. Formål 
1.1 Intentionen med denne aftale er at regulere samarbejdet mellem 

Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening og Dyrenes Beskyttelse vedr. behandling 
af syge og tilskadekomne herreløse dyr i Danmark, således at de tilskadekomne herreløse 
dyr, der er blevet bragt ind til en praktiserende dyrlæge under Dyrlægevirksomhedernes 
Arbejdsgiverforening, bliver behandlet efter de vilkår, der fremgår af denne aftale og den 
praktiserende dyrlæge efterfølgende kan honorere sine ydelser til Dyrenes Beskyttelse. 

 
1.2 Det er endvidere intensionen, at de dyr, der er blevet behandlet efter retningslinjerne i 

denne aftale enten efter ganske få dages behandling kan genudsættes eller bringes videre 
til et af Dyrenes Beskyttelses internater (for dyr hvorom det vurderes, at de kan have en 
fremtid i en ny familie) eller et af Dyrenes Beskyttelses vildplejestationer (faunadyr). Hvis 
dyrlægen efter et veterinærfagligt skøn vurderer, at dyrene er så syge eller 
tilskadekomne, at de ikke kan overleve eller at det på grund af sygdom eller temperament 
ikke kan få et godt liv på længere sigt, skal dyrene afhjælpes deres lidelser i form af 
aflivning. Dyrenes Beskyttelse kan som udgangspunkt ikke acceptere, at sunde og raske 
eller formidlingsegnede dyr aflives i forbindelse med indeværende aftale. 
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2. Aftalens genstand 
 

2.1 Aftalen omfatter honorarer og faktiske udgifter til behandling eller aflivning af syge og 
tilskadekomne herreløse dyr i Danmark. 

2.2 Det forventes kun, at dyrlægen bruger tid på at tilse og behandle dyret, men ikke at 
dyrlægen bruger tid på at tale med og forklare om dyret til kredsformanden eller 
henvender. Det er hensigten, at kredsformanden/henvender blot afleverer dyret på 
klinikken sammen med den nødvendige information om dyret og dyrlægen efterfølgende 
selv tager sig af dyret, når kredsformanden/henvender er gået igen. 

 

3. Efterlevelse af aftalen 
 

3.1 Dyrlægevirksomheder, der er medlem af Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening, 
er ikke forpligtet til at følge denne aftale, men det anbefales at gøre det. 

3.2 Hvis en dyrlægevirksomhed ikke ønsker at være en del af denne aftale, skal 
dyrlægevirksomheden informere Dyrenes Beskyttelse (Dyrenes Vagtcentral 1812) om 
dette, før undersøgelse og behandling påbegyndes. Dyrlægen skal ligeledes give et 
prisoverslag og informere Dyrenes Beskyttelse om dette, før behandlingen påbegyndes. 

3.3 Hvis en praktiserende dyrlæge allerede har behandlet et indbragt herreløst dyr og den 
praktiserende dyrlæge først efterfølgende bliver bekendt med nærværende 
samarbejdsaftale om honorering, betaler Dyrenes Beskyttelse for den pågældende 
behandling i henhold til aftalen samtidig med, at dyrlægen bliver gjort opmærksom på 
denne aftale. 
 

4. Vigtige begreber 
 

a. 1812: Døgnbetjent vagtcentral ejet og drevet af Dyrenes Beskyttelse  
b. DB-dyrlæge: dyrlæge ansat ved Dyrenes Beskyttelse 
c. DVC-nummer: 1812s (Dyrenes Vagtcentrals) journalnummer, der skal fremgå på alle 

fakturaer 
d. Dyreredder: frivillig, tilknyttet Dyrenes Beskyttelse, der tager sig af dyreredningssager 
e. Ejerdyr: dyr der er øremærket eller chipmærket, hvor der kan findes oplysninger om ejer, 

og hvor ejeren vedgår ejerskabet 
f. Familiedyr: husdyr, der lever i familien (hund, kat, kanin, marsvin, burfugle mm.) 
g. Faunadyr: vildtlevende dyr, der tilhører den danske fauna, f.eks. svaner, ræve, hjortevildt 
h. Konsultationshonorar: dyreklinikkens sædvanlige honorar for konsultationer i hverdage kl. 

9 – 17 
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i. Herreløst dyr: dyr, der ikke har nogen ejer til at tage sig af sig, det kan være faunadyr, 
undslupne dyr, der har levet frit så længe, at de er blevet vildtlevende, eller ejerdyr der er 
kommet væk fra deres ejer således, at det ikke er muligt at komme i kontakt med ejeren  

j. Herreløs kat: kat der formodes at have eller for nyligt at have haft en ejer, men hvor det 
ikke er muligt at komme i kontakt med ejeren 

k. Dyrenes Beskyttelse Internat: virksomhed, tilknyttet Dyrenes Beskyttelse, der tager imod 
familiedyr mhp. videreformidling til nye hjem.  

l. Invasive arter: dyrearter nævnt på EU’s liste over invasive arter, f.eks. sumpskilpadde, 
vaskebjørn, næsebjørn 

m. Kredsformand/områdeformand: frivillig, tilknyttet Dyrenes Beskyttelse, der tager sig af 
dyreværnssager og dyreredningssager 

n. Mindre familiedyr: familiedyr på størrelse med kaniner og mindre samt ikke fravænnede 
killinger 

o. Mindre faunadyr: faunadyr, der er på størrelse med en kat eller mindre, f.eks. mink, due, 
måge, solsort, egern, pindsvin 

p. Praktiserende dyrlæge – dyrlæge tilknyttet en dyreklinik/dyrehospital, der er tilknyttet 
Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening   

q. Større faunadyr: faunadyr, der er større end en kat, f.eks. ræv, svane 
r. Vildkat: vildtlevende kat, der formodes ikke at være eller have været tilknyttet mennesker 
s. Vildtplejer: Frivillig tilknyttet Dyrenes Beskyttelse, der på sin vildtplejestation plejer syge 

og tilskadekomne faunadyr mhp. snarlig genudsætning 
 

5. Herreløse dyr omfattet af aftalen 
 

5.1 Syge og tilskadekomne herreløse katte, mindre familiedyr og faunadyr er omfattet af 
denne aftale. Herreløse dyr omfattet af denne aftale kan indleveres til den praktiserende 
dyrlæge af Falck (på vegne af Dyrenes Beskyttelse), repræsentanter for Dyrenes 
Beskyttelse (frivillige og ansatte, der kan dokumentere tilknytning til Dyrenes Beskyttelse i 
form af ID-kort og/eller visitkort) eller privatpersoner (visiteret af 1812). I alle tilfælde skal 
dyret være ledsaget af et journalnummer (DVC-nummer) fra Dyrenes Vagtcentral (1812), 
og hvis der er tale om formodede ejerdyr og (alle) katte bragt ind af privatpersoner, skal 
der tillige udfyldes og underskrives en tro- og love-erklæring. Sunde og raske herreløse 
dyr, der er blevet bragt til en praktiserende dyrlæge uden forudgående kontakt til 1812, 
er Dyrenes Beskyttelse uvedkommende. 

 
5.2 Hvis der er tale om akut tilskadekomne og stærkt lidende dyr, hvor det vurderes, at det er 

i strid med dyreværnslovens bestemmelser at udsætte aflivning, kan kravet om tro- og 
love-erklæring og dvc-nummer fraviges. I disse tilfælde påfører dyrlægen årsag til 
aflivning på fakturaen, der sendes til Dyrenes Beskyttelse. 
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5.3 Hvis dyret, der er bragt ind til dyrlægen, er øremærket eller mærket med chip, aflæses 
mærket, og herefter kan dyrlægen vælge at kontakte 1812 mhp. at få kontakt med ejeren, 
eller dyrlægen kan selv forsøge at komme i kontakt med ejeren.  
Hvis det ikke er muligt at komme i kontakt med ejeren, men det er overvejende 
sandsynligt, at dyret har en ejer, kan dyrlægen vælge at indlede (smerte-)behandling 
mens det forsøges at få kontakt med ejeren. Hvis det viser sig, at der ikke findes nogen 
ejer på trods af mærkning, behandles dyret som herreløs. 

 
5.4 Dyrenes Beskyttelse betaler ikke for døde dyr, der bliver bragt ind til praktiserende 

dyrlæger af privatpersoner uden forudgående aftale med 1812. Døde dyr betragtes ikke 
som værende i nød, hvorfor de ikke er omfattet af aftalen. 

6. Raske herreløse dyr 
 

6.1 Er der blevet indleveret et raskt dyr, der ikke direkte er syg, nødstedt eller 
tilskadekommet (f.eks. afkræftede dyr, mindre killinger eller undslupne mindre 
familiedyr), skal dyrlægen kontakte 1812 eller den lokale kredsformand, så dyrlægen kan 
få at vide, hvad der videre skal ske med dyret (genudsætning, Dyrenes Beskyttelse 
internat eller -vildtpleje).  

 
6.2 Som udgangspunkt skal raske dyr, der bliver bragt til en praktiserende dyrlæge efter 

aftale med 1812 på et internat (hvis de er formidlingsegnede) eller vildtplejestation 
tilknyttet Dyrenes Beskyttelse (pleje af faunadyr kræver godkendelse af miljøstyrelsen). 
Dyrlægen kan kontakte 1812 eller den lokale kredsformand for at få at vide, hvad der skal 
ske med dyret. 
 

6.3 Hvis en dyrlæge får raske herreløse dyr bragt ind på klinikken uden forudgående kontakt 
til 1812, og dyrlægen vælger selv at formidle dyret, er alle udgifter vedr. dette dyr 
Dyrenes Beskyttelse uvedkommende. 
 

6.4 Hvis en privatperson har bragt et dyr til en dyreklinik efter aftale med 1812, kan 
privatpersonen ikke få dyret med hjem1. Hvis dyrlægen vurderer, at dyret er egnet til at 
komme på internat eller vildtplejestation, skal dyrlægen kontakte 1812 med henblik på at 
aftale transport til vildtplejestation eller internat. Privatpersonen skal efterfølgende selv 
kontakte internatet med henblik på en eventuel adoption.  

 

 
1 Når der bliver bragt dyr til dyrlæge efter aftale med 1812, skal Dyrenes Beskyttelse kunne stå inde for det 
efterfølgende forløb med dyret. Dette sikres ved at dyret bliver bragt ind på et af Dyrenes Beskyttelses 
internater. 
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7. Visitering af de indleverede syge og tilskadekomne herreløse dyr 
 

7.1 Undersøgelse af mærkning 
Umiddelbart efter ankomst til dyrlægen, skal det undersøges, om dyret er mærket og 
registreret mhp. at finde en eventuel ejer. Hvis dyret er mærket og registreret, skal der 
tages kontakt til ejer eller 1812. 
 

7.2 Dyr med mindre skader og let sygdom 
Mindre skader, hvor det vurderes at dyret med en enkelt behandling vil blive rask inden 
for et par dage, behandles straks. Det kan f.eks. være små sår, ukomplicerede bylder og 
ukompliceret sygdom. Behandlingen af ikke akutte lidelser, der ikke udgør en væsentlig 
forringelse af dyrevelfærden, skal ikke udføres (f.eks. endo- og ekto-parasitter). Derefter 
skal dyret genudsættes samme sted, som det blev fundet. Genudsættelsen sker efter en 
dyrlægefaglig vurdering og i samarbejde med 1812 eller en kredsformand.  
Tamme katte kan i samarbejde med en kredsformand evt. genudsættes med et grønt 
meddelelseshalsbånd på.  
Løsslupne familiedyr skal bringes til et internat efter aftale med 1812 eller en lokal 
kredsformand. 
Hvis der er tale om dyr, som skal på internat efter endt behandling, skal behandlingen hos 
dyrlægen vare så kort tid som muligt og dyreetisk forsvarligt – helst kun til den næste dag, 
idet behandlingen kan fortsættes på internatet. Hvis behandlingen skal fortsættes på 
internatet, skal den praktiserende dyrlæge medsende information om diagnose, 
behandling, herunder medicinindgivelse og behandlingsplan (gerne i form af udskrift af 
journal), når dyret bliver afhentet med henblik på at blive bragt på internat for 
viderebehandling. 

 
7.3 Dyr med lidt større skader eller sygdom 

Hvis der er tale om herreløse katte eller mindre familiedyr, der kræver et kortvarigt 
ukompliceret behandlingsforløb på klinik/hospital (behandlingsperiode på max. 4 – 5 
dage), skal dyrlægen kontakte 1812, der kan stille videre til en områdeformand eller en 
DB-dyrlæge. Det skal vurderes, hvorvidt katten skal behandles og efterfølgende 
genudsættes eller om katten muligvis er formidlingsegnet og derfor skal på internat efter 
endt behandling. Hvis katten skal på internat, kan behandlingen med fordel fortsættes på 
internatet, og katten skal derfor bringes på internat, når dyrlægen skønner det muligt. 
Katten skal ledsages af information om diagnose, behandling (herunder 
medicinindgivelse) og behandlingsplan (gerne i form af journaludskrift). Katten skal 
fremlyses i den periode, hvor den er i behandling hos dyrlægen. Fremlysningen skal ske 
umiddelbart efter kattens ankomst til dyrlægen og den skal ske min. på Dyrenes 
Beskyttelses hjemmeside og gerne også på lokale Facebook-sider. En lokal kredsformand 
eller 1812 skal kunne være behjælpelig med fremlysning. 
Mindre familiedyr, der kommer i behandling, skal lig katte fremlyses, og skal 
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efterfølgende transporteres af Dyrenes Beskyttelse til et Dyrenes Beskyttelse internater 
mhp. videreformidling til nye hjem. 
Hvis der er tale om faunadyr, der evt. kan reddes, skal dyrlægen kontakte 1812 eller en 
lokal vildtplejestation. En vildtplejer vil herefter afgøre, om dyret skal transporteres af 
Dyrenes Beskyttelse til vildtplejestation eller aflives.  
Undslupne mink, mårhunde og invasive arter skal altid aflives. 

 
7.4 Dyr med alvorlig tilskadekomst eller sygdom 

Alle herreløse dyr med alvorlige og smertevoldende traumer eller som lider af alvorlig 
sygdom, skal aflives straks. 
Faunadyr der behandles, forventes at kunne opnå 100 % restitution for efterfølgende at 
kunne klare sig i naturen. Dyrenes Beskyttelse vurderer, at dyr med bl.a. følgende skader 
er så alvorlige, at dyret ikke kan behandles, så det efterfølgende kan klare sig i naturen:  
brækkede knogler, alvorlige skader på næb, skadede og syge dyreunger, alvorlige skader i 
eller manglende øjne, fugle med en fjerdragt hvor mere end 5 – 10 % er dækket med olie. 
Hvis der konstateres ringorm eller dårlige tænder som følge af smitsom sygdom eller 
alvorlig smitsom sygdom, er dyrene ikke egnede til at komme på 
internat/vildtplejestation, hvorfor de skal aflives. 

 
7.5 Alle dyr 

Skulle et dyr have en alvorlig sygdom eller et traume, eller dyret på anden måde er 
specielt, og dyrlægen vurderer, at dyret af særlig årsag bør reddes, skal dyrlægen 
kontakte 1812, (der evt. kan stille videre til en områdeformand eller en DB-dyrlæge) der 
skal tage stilling til, om dyret undtagelsesvist skal reddes og derfor sættes i en større og 
mere bekostelig behandling. 

 
7.6 Behandling af ejerdyr 

Såfremt dyret er visiteret jf. aftalens pkt. 5.1 betaler Dyrenes Beskyttelse for den hos 
dyrlægen rekvirerede ydelse. Dyrlægen skal informere Dyrenes Beskyttelse om, at ejeren 
eventuel er kontaktet og ejerens kontaktoplysninger, sådan at Dyrenes Beskyttelse kan 
indhente betaling for behandlingen hos ejeren efterfølgende. 
 

7.7 Tvivlsspørgsmål 
Hvis den praktiserende dyrlæge har brug for at drøfte en eventuel behandling med en af 
Dyrenes Beskyttelses dyrlæger, kan dyrlægen kontakte 1812, som kan videreformidle 
kontakt til en DB-dyrlæge. 
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7.8  

8. Honorering 
 

8.1 For konsultation inden for normal arbejdstid yder Dyrenes Beskyttelse følgende honorarer 
til de praktiserende dyrlæger til visitering og behandling af: 

• Mindre faunadyr og mindre familiedyr ½ x konsultationshonorar 

• Katte   ½ x konsultationshonorar 

• Større faunadyr  1 x konsultationshonorar 
Hvis et dyr bedøves og undersøges og efterfølgende aflives, mens dyret stadig er bedøvet, 
eller hvis dyret undersøges og aflives i forlængelse af undersøgelsen, betragtes dette som 
én konsultation.  
 

8.2 For konsultation i vagttiden (se pkt. 8.3) ydes følgende honorar til de praktiserende 
dyrlæger til visitering og behandling af: 

• Mindre faunadyr og mindre familiedyr 2 x konsultationshonorar 

• Katte   2 x konsultationshonorar 

• Større faunadyr  2 x konsultationshonorar 
 

8.3 For konsultation i vagttiden i tidsrummet 22.00 – 07.00 ydes følgende honorar til de 
praktiserende dyrlæger til visitering og behandling af: 

• Mindre faunadyr og mindre familiedyr 3 x konsultationshonorar 

• Katte   3 x konsultationshonorar 

• Større faunadyr  3 x konsultationshonorar 
 
8.4 Der ydes maximalt konsultationshonorar jf. 8.2-8.3 for indledende undersøgelse og 

behandling (inkl. modtagelse og eventuel aflivning) i vagten, uanset hvilket tidspunkt. 
Vurderes behandlingen at overstige dette, skal det altid aftales med Dyrenes Beskyttelse 
inden behandlingen påbegyndes, dette gøres ved at kontakte 1812 som viderestiller til 
områdeformand og DB-dyrlæge. 
 

8.5 Der ydes ikke injektionshonorar og lign. eller ekstra aflivningshonorar i forbindelse med 
aflivning. Der ydes ikke faktureringsgebyr. 

 
8.6 For yderligere behandling og ophold på klinikken ydes: 

• 1/8 konsultationshonorar pr. døgn  

• Røntgen eller scanning 1/4 x konsultationshonorar 

• Hvis der kræves mere behandling end hvad der svarer til 2 x 
konsultationshonorar, skal dyrlægen kontakte 1812 (der evt. kan stille videre til 
en områdeformand eller en DB-dyrlæge) mhp. på at aftale behandling 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 

 
8.7 Hvis et dyr er død ved ankomst til klinikken, og besøget er rekvireret af 1812 betales 0 

konsultationshonorar i klinikkens normale åbningstid og som aftalt i pkt. 8.2 og 8.3 i 
vagttiden. 

 
8.8 Medicin, kremering, utensilier og andet materiale: Dyrenes Beskyttelse betaler klinikkens 

dokumenterede udgifter. 
 

9. Krav til faktura og dokumentation 
 

a. Der skal være et dvc-nummer for alle dyr, der er blevet behandlet/aflivet 
b. Hvis dyret er indleveret af en privatperson (uagtet at der evt. har været kontakt til 

kredsformand eller 1812) skal fakturaen være ledsaget af en korrekt udfyldt tro- og love-
erklæring 

c. Dyreart og evt. identifikation (øremærke, chipnummer) 
d. Hvis dyret er aflivet, skal årsagen (evt. diagnose) fremgå af fakturaen 
e. Oplysning om, hvad der er sket med dyret (sendt til internat, vildtplejer mm.) 
f. Fakturaen skal opdeles i honorar, vagttillæg, medicinforbrug, andre udgifter (røntgen, 

kremering mm.) samt moms 
g. Honorarer og udgifter tillægges moms 
h. Fakturaen udstedes til Dyrenes Beskyttelse, Buddingevej 380, 2860 Søborg 
i. Fakturaer sendes gerne umiddelbart efter behandlingen er afsluttet og mindst én gang 

månedligt 
j. Fakturaer og bilag sendes til faktura@dyrenesbeskyttelse.dk med en betalingsfrist på 21 

dage. Fakturaer fra december skal være modtaget af Dyrenes Beskyttelse senest d. 10. 
januar det efterfølgende år. 
 

10. Information 
 

10.1 Parterne er forpligtet til at sikre, at egen organisation har kendskab til nærværende 
aftale. 

 
10.2 DA er forpligtet til at informere de praktiserende dyrlæger om indholdet af denne 

aftale inden for en måned efter at aftalen er underskrevet. 
  

mailto:faktura@dyrenesbeskyttelse.dk
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Bilag 1 – Kontaktpersoner  

 

Dyrenes Beskyttelse 
 
Dyrenes Beskyttelse, Buddingevej 308, 2860 Søborg. Tlf. 33287000. E-mail: 
db@dyrenesbeskyttelse.dk  
 
Dyreværnschef Yvonne Johansen. Tlf. 28 91 53 90. yj@dyrenesbeskyttelse.dk 
 
DB-dyrlæge Anders Højgaard Tølbøll. (Dækker område København/Bornholm, Storstrøm, Fyn) Tlf. 
81 88 03 50. aht@dyrenesbeskyttelse.dk  
 
DB-dyrlæge Cecilia Christensen Karstrup. (Dækker område Nordsjælland, Vestsjælland og 
Roskilde) Tlf. 81 88 03 49. cck@dyrenesbeskyttelse.dk  
 
DB-dyrlæge Ditte Erichsen. (Dækker den sydligste halvdel af Jylland). Tlf. 50 60 26 40. 
der@dyrenesbeskyttelse.dk  
 
DB-dyrlæge Inger Lund Overgaard. (Dækker den nordligste halvdel af Jylland). Tlf. 22 88 37 24. 
ilo@dyrenesbeskyttelse.dk  
 
 

Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening 

 

Dyrlægevirksomhedernes Arbejdsgiverforening, Thorvaldsensvej 57, 2000 Frederiksberg. Tlf. 7777 
3838. 
  

mailto:db@dyrenesbeskyttelse.dk
mailto:yj@dyrenesbeskyttelse.dk
mailto:aht@dyrenesbeskyttelse.dk
mailto:cck@dyrenesbeskyttelse.dk
mailto:der@dyrenesbeskyttelse.dk
mailto:ilo@dyrenesbeskyttelse.dk
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Bilag 2 - Tro-love erklæring 

Samarbejdsaftale mellem Dyrlægevirksomhedernes 
Arbejdsgiverforening og Dyrenes Beskyttelse vedr. syge og 
tilskadekomne herreløse dyr 
 
 

Indleveret til             
 (Evt. stempel) 
 
DVC nr. __________________ 
 
Undertegnede erklærer hermed på Tro og Love, at det af undertegnede indleverede syge eller 
tilskadekomne dyr ikke er ejet af undertegnede eller at undertegnede ikke i over en uge har været 
medvirkende til fodring af dyret, samt at undertegnede ikke er bekendt med dyrets retmæssige 
ejer. 
Undertegnede accepterer samtidig, at Dyrenes Beskyttelse kan tage kontakt med henblik på 
supplerende oplysninger samt information. 
 

 
Findested: 

    

 
 
Finders navn: 

(Så præcis adresse som muligt) 

 
  

 
Adresse: 

    

 
Postnr.: 

  
By: 

  

 
Telefonnr. 

  
E-mail: 

  

 
 
 
 
Dato: 

  
 
 
 
Underskrift: 

  

     
Dyrenes Beskyttelse behandler de personoplysninger, som du har afgivet i denne erklæring, for at foreningen bedst 

muligt kan hjælpe den syge eller tilskadekomne dyr. Du kan læse mere om Dyrenes Beskyttelses behandling af 

personoplysninger i foreningens privatlivspolitik, som du kan finde her: 

https://www.dyrenesbeskyttelse.dk/privatlivspolitik . 

https://www.dyrenesbeskyttelse.dk/privatlivspolitik


FAKTURERING AF YDELSER TIL DYRENES BESKYTTELSE

NORMAL ARBEJDSTID VAGTTID (UDEN FOR NORMAL ARBEJDSTID)

Der ydes ikke injektions-, fakturahonorar og lign. eller ekstra aflivningshonorar i forbindelse med aflivning.

Er der behov for at undersøge/behandle dyret ud over det ovenstående?

Ja

JaNej

Nej

Vurderes behandling at overstige, hvad der svarer til 
2 x konsultationshonorar?

Oversigt over kontaktpersoner i hele landet findes på 
næste side.

Dokumenterede udgifter til 
• Forbrugt medicin
• Forbrugte materialer
• Bortskaffelse

Hvis et dyr bedøves og undersøges og efterfølgende aflives, 
mens dyret stadig er bedøvet, eller hvis dyret undersøges og 
aflives i forlængelse af undersøgelsen, betragtes dette som 
én konsultation.

Dokumenterede udgifter til 
• Forbrugt medicin
• Forbrugte materialer
• Bortskaffelse

Vurderes behandlingen at overstige ovenstående honorar, 
skal den altid aftales med Dyrenes Beskyttelse, inden  
behandlingen påbegyndes. Dette gøres ved at kontakte 
Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral 1812.

Ved fakturering, husk da:
• Faktura opdeles i honorar,

vagttillæg, medicin, andre
udgifter (udspecificeret)

• Dvc-journalnummer
• Diagnose/aflivningsårsag
• Potentielle ejerdyr

indleveret af privatpersoner
– en underskrevet Tro- og love
erklæring

Mindre fauna- og familiedyr
Katte

½ x konsultationshonorar

Alle dyr
(Mindre og større fauna- og familiedyr, katte)

Frem til kl. 22:  2 x konsultationshonorar
Kl. 22 – 07: 3 x konsultationshonorar

Uanset tidspunkt på døgnet:

• Røntgen eller scanning:
¼ x konsultationshonorar

• Indlæggelse/ophold:
1/8 x konsultationshonorar pr. døgn

Kontakt nedenstående, med henblik på nærmere aftale af 
fortsat forløb:

• Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral 1812

Ring og aftal forløbet, inden evt. behandling påbegyndes.

Fakturer ydelser til 
Dyrenes Beskyttelse
Buddingevej 308
2860 Søborg 

og send faktura til 
faktura@dyrenes- 
beskyttelse.dk

Større faunadyr

1 x konsultationshonorar



Kontakt personer ved Dyrenes Beskyttelse 

O
m

råde N
ordjylland 

DB-dyrlæ
ge: Inger L. O

vergaard 22883724 

O
m

rådeform
and: Julie Bergstedt 26366941 

O
m

råde Viborg 

DB-dyrlæ
ge: Inger L. O

vergaard 22883724 

O
m

rådeform
and: Anne M

arie Pilegaard 23287744 

O
m

råde Århus 

DB-dyrlæ
ge: Inger L. O

vergaard 22883724 

O
m

rådeform
and: Susanne K. Jensen 20136119 

O
m

råde Ringkøbing 

DB-dyrlæ
ge: Inger L. O

vergaard 22883724 

O
m

rådeform
and: Ebbe M

. Jensen 29618457 

O
m

råde Fyn 

DB-dyrlæ
ge: Anders H. Tølbøll 81880350 

O
m

rådeform
and: O

lav W
ulff 23833050 

O
m

råde Storstrøm
 

DB-dyrlæ
ge: Anders H. Tølbøll 81880350 

O
m

rådeform
and: Poul-Erik Jørgensen 40590600 

O
m

råde København 

DB-dyrlæ
ge: Anders H. Tølbøll 81880350 

O
m

rådeform
and: Lene L. Christiansen 26806887 

O
m

råde Roskilde 

DB-dyrlæ
ge: Cecilia C. Karstrup 81880349 

O
m

rådeform
and: Tobias H. Holm

 26581398 

O
m

råde N
ordsjæ

lland 

DB-dyrlæ
ge: Cecilia C. Karstrup 81880349 

O
m

rådeform
and: Lene L. Christiansen 26806887 

O
m

råde Vestsjæ
lland 

DB-dyrlæ
ge: Cecilia C. Karstrup 81880349 

O
m

rådeform
and: Arne S. Sørensen 40268876 

O
m

råde Vejle 

DB-dyrlæ
ge: Ditte Erichsen 50602640 

O
m

rådeform
and: Leila Andersen 25327485 

O
m

råde Ribe 

DB-dyrlæ
ge: Ditte Erichsen 50602640 

O
m

rådeform
and: Jørn N

. Rørvang 21282005 

O
m

råde Sønderjylland 

DB-dyrlæ
ge: Ditte Erichsen 50602640 

O
m

rådeform
and: Hans J. Frisk 20115922 
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